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  KẾ HOẠCH 

Tổ chức Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 

 

Xét đề xuất của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 4120/TTr-SVHTT 

ngày 17 tháng 8 năm 2023 về Kế hoạch tổ chức Liên hoan phim ngắn                 

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023;  

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan phim 

ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.1. Mục đích 

Xây dựng môi trường điện ảnh chất lượng cao tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

vinh danh phim ngắn tiêu biểu; phát hiện và bồi dưỡng tài năng trẻ; thúc đẩy 

giao lưu văn hóa; nâng cao kiến thức và kỹ năng nghề nghiệp; kết nối cộng đồng 

làm phim; tăng cường sự đoàn kết và hợp tác giữa điện ảnh Thành phố               

Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố khác. 

 1.2. Yêu cầu 

 Tổ chức sự kiện điện ảnh chuyên nghiệp; khuyến khích sự sáng tạo;               

phát huy tiềm lực trong làm phim ngắn; tôn vinh các tác phẩm đặc sắc, giàu giá 

trị nghệ thuật, tính nhân văn, thể hiện tinh thần và phẩm chất con người                   

Việt Nam; đồng thời, thu hút quan tâm công chúng thông qua tuyên truyền, 

quảng bá rộng rãi; đảm bảo tính minh bạch, công tâm nhằm xây dựng uy tín cho 

Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

II. NỘI DUNG 

2.1. Tên gọi: “Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023” 

2.2. Cơ quan tổ chức 

- Danh nghĩa tổ chức: Ủy ban nhân dân Thành phố. 

- Chủ trì thực hiện: Hội Điện ảnh Thành phố. 

- Phối hợp tổ chức: Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố; Đài Truyền hình 

Thành phố và các đơn vị có liên quan.  

          2.3. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Từ ngày 27 tháng 10 đến 30 tháng 10 năm 2023. 

- Định kỳ tổ chức: 02 năm một lần. 

          - Địa điểm: Thành phố Hồ Chí Minh. 
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          2.4. Biểu tƣợng Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh                

năm 2023: “Con Ong” - biểu tượng của sự chăm chỉ, sức mạnh cộng đồng và sự 

liên kết sâu sắc; gần gũi với sự tìm tòi, sáng tạo không ngừng nghỉ, lao động cần 

cù để tạo nên mật ngọt cho cuộc sống. Tương tự như trong hoạt động sản xuất 

phim, tinh hoa nghệ thuật được tạo nên từ sự lao động sáng tạo của các thành 

phần như đạo diễn, biên kịch, diễn viên đến người quay phim, hóa trang,                    

phục trang… Các vị trí ấy đều có tầm quan trọng và quan hệ gắn kết chặt chẽ 

với nhau để hình thành nên tác phẩm hoàn chỉnh. Chọn con Ong làm biểu tượng 

còn có ý nghĩa muốn tôn vinh sự sáng tạo, đổi mới, không ngừng tìm tòi và                    

vươn lên. 

2.5. Các sự kiện chính, thời gian và địa điểm  

2.5.1. Phát động - Thông cáo báo chí 

- Họp báo lần thứ nhất 

  + Công bố kế hoạch tổ chức, thông báo giới thiệu Liên hoan phim ngắn 

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

  + Đơn vị chủ trì: Hội Điện ảnh Thành phố phối hợp với Sở Văn hóa và 

Thể thao. 

     + Thời gian: Sau khi Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành kế hoạch. 

     + Địa điểm: Trung tâm Báo chí Thành phố, số 255 đường                             

Trần Hưng Đạo, phường Cô Giang, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.  

     + Đối tượng tham gia: Ban Tổ chức, các cơ quan báo - đài Trung ương 

và địa phương. 

  - Họp báo lần thứ hai 

   + Họp báo công bố các phim vượt qua Vòng Sơ tuyển vào Vòng Tranh 

giải (trong các Liên hoan phim những phim này được gọi là Sự lựa chọn chính 

thức và được phép sử dụng nhãn Official Selection của Ban Tổ chức trên poster 

của phim).  

   + Công bố thành phần Hội đồng Giám khảo Vòng Tranh giải. 

   + Thông cáo chi tiết các hoạt động diễn ra trong Liên hoan phim ngắn 

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

   + Quảng bá, truyền thông bằng nhiều hình thức (trailer, teaser, 

inforgraphic,…) từ nguồn dữ liệu hình có được của các phim nộp tham gia.  

   + Đơn vị chủ trì: Hội Điện ảnh Thành phố phối hợp với Sở Văn hóa và 

Thể thao, Sở Thông tin và Truyền thông.  
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      + Thời gian: Sau khi hoàn tất công tác tuyển chọn và chấm phim từ 

Vòng Sơ tuyển.  

      + Địa điểm: Trung tâm Báo chí Thành phố, số 255 đường Trần Hưng Đạo, 

phường Cô Giang, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh; hoặc trụ sở Liên hiệp các 

Hội Văn học nghệ thuật Thành phố, số 81 Trần Quốc Thảo, phường Võ Thị Sáu, 

Quận 3. 

      + Đối tượng tham gia: Ban Tổ chức, các cơ quan báo - đài Trung ương 

và địa phương. 

          2.5.2. Khai mạc: Thời lượng từ 45 - 60 phút (Có kịch bản riêng). 

- Chương trình khai mạc bao gồm các nội dung chính: 

      + Chương trình nghệ thuật chào mừng. 

      + Phát biểu của đại diện Ban Tổ chức. 

      + Phát biểu của Lãnh đạo Thành phố. 

      + Tặng hoa, kỷ niệm chương: Các đơn vị tài trợ, khách mời danh dự, 

Hội đồng Giám khảo,… 

- Thời gian dự kiến: 19 giờ 30, ngày 27 tháng 10 năm 2023. 

- Địa điểm: Nhà hát Thành phố, số 07 Công trường Lam Sơn,                  

phường   Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. 

2.5.3. Chiếu phim, chấm giải 

- Bao gồm các chương trình, hoạt động: Chiếu phim dự thi, chấm giải: 

a. Chƣơng trình chiếu phim dự thi 

- Bao gồm các hạng mục: 

                + Phim truyện. 

      + Phim tài liệu. 

        + Phim hoạt hình. 

- Thời gian dự kiến: Từ ngày 27 tháng 10 đến 30 tháng 10 năm 2023. 

- Địa điểm: (03 địa điểm chiếu phim) 

           + Cụm rạp Cinestar Hai Bà Trưng, số 135 Hai Bà Trưng, phường                      

Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh 

+ Nhà Văn hóa Thanh niên, số 04 Phạm Ngọc Thạch, phường Bến Nghé, 

Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. 

+ Trường Đại học Sân khấu Điện ảnh Thành phố, số 125 Cống Quỳnh, 

Phường Nguyễn Cư Trinh, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. 
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- Số lần chiếu của 01 phim: từ 01 đến 02 lần tùy thuộc điều kiện của     

Ban Tổ chức.  

- Đơn vị chủ trì: Hội Điện ảnh Thành phố 

b. Hoạt động chấm giải 

- Xét tính hợp lệ hồ sơ, kỹ thuật bản phim và đưa phim vào các hạng mục 

Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 (ngay khi hồ sơ phim 

được nộp). 

-  Vòng Sơ tuyển 

+ Các phim được tuyển chọn trong 04 đến 05 ngày, tùy theo số lượng 

phim tham dự.  

+ Thời gian dự kiến: từ ngày 01 tháng 10 năm 2023 đến ngày 04 tháng 10 

năm 2023.     

* Địa điểm chấm giải: Hội Điện ảnh Thành phố, số 81 Trần Quốc Thảo, 

Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh; rạp Cinestar Hai Bà Trưng, 

số 135 Hai Bà Trưng, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Vòng Tranh giải 

+ Thời gian dự kiến: từ ngày 20 tháng 10 năm 2023 đến ngày 27 tháng 10 

năm 2023.  

+ Ngày 27 tháng 10 năm 2023 giải thưởng cho các phim được thống nhất. 

* Địa điểm chấm giải: Xem phim tại rạp Cinestar Hai Bà Trưng, số 135 

Hai Bà Trưng, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh hoặc cụm 

rạp chiếu khác; làm việc tại Hội Điện ảnh Thành phố. 

2.5.4. Bế mạc và trao giải thƣởng: Thời lượng từ 90 - 100 phút (Có kịch 

bản riêng). 

- Chương trình Bế mạc và trao giải thưởng bao gồm các nội dung chính:  

         + Phát biểu của đại diện Ban Tổ chức. 

                  + Phát biểu của Lãnh đạo Thành phố. 

       + Tặng hoa, kỷ niệm chương cho các thành phần chính tham gia    

Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

                  + Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công của Liên hoan 

phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh kết hợp với hoạt động công bố và trao giải.  

- Thời gian dự kiến: 19 giờ 30, ngày 29 tháng 10 năm 2023. 

- Địa điểm: Nhà hát Thành phố, số 07 Công trường Lam Sơn, phường Bến 

Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. 
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2.5.5. Chƣơng trình tọa đàm: Chủ đề “Sức mạnh của phim ngắn 

trong thúc đẩy biến đổi, phát triển xã hội tại Thành phố Hồ Chí Minh” 

- Đơn vị chủ trì: Hội Điện ảnh Thành phố.  

- Thời gian: Ngày 28 tháng 10 năm 2023.  

- Đối tượng tham gia: Ban Tổ chức; các chuyên gia, giảng viên, các đại 

biểu dự Liên hoan phim, người hoạt động lĩnh vực điện ảnh; các cơ quan báo,  

đài Trung ương và địa phương.        

   - Nội dung: 

       + Ngôn ngữ phim ngắn; đề tài, cấu trúc. 

       + Phương tiện chuyển tải phim ngắn. 

       + Phương thức phản ánh cuộc sống trong phim ngắn. 

       + Triển vọng phát triển phim ngắn. 

       + Đóng góp của phim ngắn trong tuyên truyền, quảng bá, vận động 

cho Nghị quyết 98 thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển                 

Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Địa điểm: Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Thành phố, số 81                   

Trần Quốc Thảo, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh. 

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, HỘI ĐỒNG GIÁM KHẢO VÒNG 

SƠ TUYỂN, HỘI ĐỒNG GIÁM KHẢO VÒNG TRANH GIẢI, TỔ GIÚP 

VIỆC VÀ TÌNH NGUYỆN VIÊN 

3.1. Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh. 

3.2. Ban Tổ chức: từ 09 - 11 thành viên do Ủy ban nhân dân Thành phố 

ra quyết định thành lập. Gồm: 

- Chủ tịch Hội Điện ảnh Thành phố, Trưởng ban. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao, Phó Trưởng ban. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thành ủy, Phó Trưởng ban. 

- Đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ), Ủy viên. 

  - Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy viên. 

- Đại diện lãnh đạo Đài Truyền hình Thành phố, Ủy viên. 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Tổ chức Biểu diễn và Điện ảnh, Ủy viên 

          - Đại diện lãnh đạo Trường Đại học Sân khấu - Điện ảnh Thành phố,              

Ủy viên.  

- Đại diện Ban lãnh đạo các đơn vị xã hội hóa, Ủy viên (từ 01 - 03                 

Thành viên). 
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3.3. Hội đồng Giám khảo Vòng Sơ tuyển và Vòng Tranh giải 

Hội đồng Giám khảo Vòng Sơ tuyển và Vòng Tranh giải do Ban Tổ chức 

đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố ra quyết định thành lập và làm việc theo 

Quy chế của Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

3.3.1. Hội đồng Giám khảo Vòng Sơ tuyển 

- Nhiệm vụ của Hội đồng Giám khảo Vòng Sơ tuyển là lựa chọn phim, 

quyết định số lượng phim để Hội đồng Giám khảo Vòng Tranh giải chấm,                 

xếp hạng giải thưởng. 

  - Số lượng từ 05 - 07 thành viên theo từng hạng mục là các chuyên gia, 

giảng viên, hoạt động điện ảnh lâu năm, có chuyên môn cao, uy tín nghề nghiệp 

lĩnh vực điện ảnh và đại diện Hội Điện ảnh Thành phố, đại diện Sở Văn hóa và 

Thể Thao. 

 3.3.2. Hội đồng Giám khảo Vòng Tranh giải 

   - Nhiệm vụ của Hội đồng Giám khảo Vòng Tranh giải là chọn ra các 

phim vào các hạng mục trao giải tại Lễ Bế mạc và trao giải. 

   - Số lượng từ 07 đến 09 thành viên. Gồm: 

        + Đại diện lãnh đạo Hội Điện ảnh Thành phố. 

        + Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao. 

        + Đại diện Ban Tuyên giáo Thành ủy. (nếu có) 

        + Đại diện Đài Truyền hình Thành phố. (nếu có) 

        + Ban Tổ chức mời 03 - 04 các chuyên gia, người hoạt động điện ảnh 

lâu năm có uy tín trong nước. 

3.3.3. Tổ giúp việc: do Ban Tổ chức ra quyết định thành lập. 

- Số lượng: từ 14 - 18 người. 

- Được phân công phân nhiệm theo một bảng phân công riêng gồm các 

nhiệm vụ trọng tâm: về bản quyền, pháp lý và bảo mật thông tin; về quản lý, 

thiết lập lịch trình hoạt động, lịch chiếu phim; về quản lý phối hợp các chương 

trình và sự kiện; về quản lý tài chính; về hỗ trợ kỹ thuật; về tuyên truyền,                

quảng bá, cổ động; về địa điểm, phân phối vé mời, sắp xếp chỗ ngồi, quản lý 

thành phần tham dự, khán giả; về phương tiện đi lại và chỗ ở; về quản lý tình 

nguyện viên.  

3.3.4. Tổ tình nguyện viên 

- Do Ban Tổ chức ra quyết định thành lập khi cần thiết. 

          - Có nhiệm vụ hỗ trợ các hoạt động diễn ra trong suốt thời gian Liên hoan 

phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023, bao gồm việc đón tiếp khách 
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mời, hướng dẫn, phân phối thông tin cho khán giả, cũng như hỗ trợ tổ chức các 

buổi chiếu phim, hội thảo và các sự kiện khác.  

          - Bao gồm: Tình nguyện viên sẽ được phân công nhiệm vụ tại các Tổ giúp 

việc và các tình nguyện viên được huy động để nhằm mang tính chất cổ động.  

- Thành phần: Thành Đoàn, Quận Đoàn 3, Hội Liên hiệp Thanh niên             

Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Văn hóa Thành phố, 

Trường Đại học Sân khấu và Điện ảnh Thành phố. 

- Số lượng: Tùy theo tình hình thực tế. 

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Họp báo ra mắt chính thức Liên hoan phim ngắn Thành phố                            

Hồ Chí Minh năm 2023: Sau khi Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành                   

Kế hoạch. 

- Nhận phim tham dự và bắt đầu quá trình xem xét hồ sơ, sắp xếp phim 

vào các hạng mục: Dự kiến thực hiện ngay sau khi kế hoạch được ban hành              

đến 30 tháng 9 năm 2023. 

- Họp báo công bố các phim vào Vòng Tranh giải: Dự kiến thực hiện sau 

khi được Hội đồng Giám khảo Vòng Sơ tuyển thống nhất. 

- Thực hiện thủ tục để phổ biến phim và thông báo đến Bộ Văn hóa,               

Thể thao và Du lịch tại Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Cục Điện ảnh) và                

Đài Truyền hình Thành phố. Dự kiến trước ngày 05 tháng 10 năm 2023.  

- Tổ chức Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023:               

Dự kiến thực hiện ngày 27 đến ngày 30 tháng 10 năm 2023. 

- Thông báo kết quả đến Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Dự kiến trước 

ngày 05 tháng 11 năm 2023. 

V. GIẢI THƢỞNG 

5.1. Giải thƣởng cho từng hạng mục 

- Gồm: giải nhất (Ong vàng), giải nhì (Ong bạc), giải ba và giải khuyến 

khích dành cho 03 loại hình phim truyện, phim tài liệu và phim hoạt hình.               

Mỗi loại hình có 01 giải nhất, 01 giải nhì, 03 giải ba, 03 giải phụ (giải khuyến 

khích) và các giải thưởng dành cho các thành phần sáng tạo. Giải thưởng và mức 

tiền thưởng sẽ công bố sau khi Hội đồng nhân dân Thành phố ban hành Nghị 

quyết quy định về nội dung chi và mức chi giải thưởng cuộc thi, liên hoan, cuộc 

vận động sáng tác trên lĩnh vực văn học, nghệ thuật chuyên nghiệp. 

5.2. Giải thƣởng Phim xuất sắc nhất Liên hoan phim ngắn Thành phố 

Hồ Chí Minh  
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- Giải thưởng của Ban Tổ chức, không phân biệt loại hình phim tham dự, 

đảm bảo các tiêu chuẩn khắc khe nhất và chất lượng cao nhất của Liên hoan 

phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh do Ban Tổ chức lựa chọn. 

- Gồm: 01 giải duy nhất (không phân biệt loại hình dự thi).  

* Được hỗ trợ gửi phim tham dự ít nhất một Liên hoan phim Quốc tế 

trong khu vực hoặc trên thế giới.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

6.1. Hội Điện ảnh Thành phố  

  - Là cơ quan chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng               

kế hoạch, quy chế, thông báo Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh 

năm 2023. 

  - Đề cử thành viên tham gia Ban Tổ chức, Hội đồng giám khảo, các ban 

chuyên môn, Tổ giúp việc vòng chấm thi Sơ tuyển, vòng chấm thi Tranh giải; 

Lễ khai mạc, Lễ bế mạc công bố và trao giải thưởng, gửi Sở Nội vụ trình Ủy ban 

nhân dân Thành phố ban hành quyết định thành lập theo quy định.   

  - Mời gọi và phối hợp với đơn vị xã hội hóa và các đơn vị có liên quan 

thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Ban Tổ chức. 

  - Phối hợp với các đơn vị có liên quan lập dự toán chung các hạng mục 

kinh phí tổ chức Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023.  

  - Thống kê, báo cáo thực hiện thông báo kết quả Liên hoan phim ngắn 

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 cho Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

  - Đảm bảo kinh phí cho các hoạt động thực hiện theo kế hoạch.  

6.2. Sở Văn hóa và Thể thao  

  - Phối hợp với Hội Điện ảnh Thành phố xây dựng kế hoạch, quy chế, 

thông báo Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023; đề cử  

thành viên tham gia Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo, các ban chuyên môn, 

Tổ Giúp việc Vòng Sơ tuyển, Vòng Tranh giải.  

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc có liên quan tham gia công tác theo đề nghị 

của Ban Tổ chức. 

6.3. Sở Giáo dục và Đào tạo 

Phối hợp, hỗ trợ Ban Tổ chức trong tuyên truyền và tạo điều kiện cho             

học sinh, sinh viên hiểu biết và tham gia Liên hoan phim ngắn Thành phố                  

Hồ Chí Minh. 

6.4. Sở Thông tin và Truyền thông  

  - Phối hợp, hỗ trợ Ban Tổ chức trong công tác tổ chức Họp báo công bố 

kế hoạch tổ chức Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023.  
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  - Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị báo chí tuyên truyền giới thiệu, thông tin về 

các hoạt động của Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 

trong suốt quá trình tổ chức.  

  6.5. Sở Tài chính: Phối hợp Hội Điện ảnh Thành phố cùng với Kho bạc 

Nhà nước Thành phố và các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân  

Thành phố nguồn kinh phí tổ chức và hướng dẫn các đơn vị tham gia kế hoạch 

thực hiện thanh quyết toán, sử dụng nguồn kinh phí theo đúng quy định. 

6.6. Công an Thành phố: Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan có  

kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, có phương án phòng 

chống cháy nổ khu vực tổ chức hoạt động tại Lễ khai mạc, Lễ Bế mạc và các 

hoạt động của Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

  6.7. Đài Truyền hình Thành phố  

- Phối hợp, hỗ trợ Ban Tổ chức Liên hoan phim trong công tác tuyên 

truyền, thông tin, quảng bá về Liên hoan trong suốt quá trình tổ chức; cử thành 

viên tham gia Ban Tổ chức Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh và    

Tổ giúp việc. 

- Tổ chức truyền hình trực tiếp chương trình Lễ công bố, trao giải thưởng. 

  6.8. Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố  

  - Có kế hoạch tuyên truyền, đưa tin các hoạt động Lễ khai mạc, Lễ Bế 

mạc và các chương trình nghệ thuật, sự kiện chính của Liên hoan phim ngắn 

Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

  - Tổ chức truyền thanh trực tiếp chương trình do Ban Tổ chức đề nghị. 

6.9. Ban Thi đua - Khen thƣởng (Sở Nội vụ): Chủ trì tham mưu Ủy ban 

nhân dân Thành phố tặng Bằng khen theo quy định. 

6.10. Tổng công ty Điện lực Thành phố: Chủ trì phối hợp với các đơn vị 

liên quan có kế hoạch đảm bảo nguồn điện cung cấp cho sự kiện Liên hoan phim 

ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

6.11. Đề nghị Trƣờng Đại học Sân khấu - Điện ảnh Thành phố  

  - Hỗ trợ giảng viên, sinh viên tham gia sản xuất, gửi các phim ngắn tốt 

nghiệp tham dự Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

- Khuyến khích sinh viên tham gia các hoạt động tình nguyện trong                 

Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 như đón tiếp,                 

hướng dẫn khách mời, hỗ trợ khán giả,…  

6.12. Trƣờng Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật Thành phố  

- Vận động sinh viên tham gia các hoạt động tình nguyện trong Liên hoan 

phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023 như đón tiếp, hướng dẫn khách 

mời, hỗ trợ khán giả,…  
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- Là đầu mối thúc đẩy, liên kết các trường về nghệ thuật trên địa bàn 

Thành phố tham gia Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023.  

6.13. Ủy ban nhân dân quận, huyện và thành phố Thủ Đức  

   - Phối hợp với Hội Điện ảnh Thành phố tiếp nhận các thông tin, thể lệ,… 

về Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023. 

   - Tuyên truyền, quảng bá về Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh 

năm 2023 nhằm thu hút Nhân dân tham gia, tăng số lượng phim tham dự,              

giúp Liên hoan phim ngắn Thành phố Hồ Chí Minh có nguồn phim đa dạng, 

nắm bắt tư duy làm phim phong phú đến từ mỗi địa bàn tại Thành phố.     

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

        - Hội Điện ảnh Thành phố chủ trì lập dự toán các hạng mục về công tác              

tổ chức Liên hoan phim ngắn Thành phố năm 2023, gửi Sở Tài chính thẩm định, 

trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét theo quy định; báo cáo kinh phí các 

hạng mục sử dụng nguồn kinh phí xã hội hóa từ việc vận động của Hội Điện ảnh 

Thành phố để triển khai thực hiện.  

       - Đài Truyền hình Thành phố lập dự toán các hạng mục về công tác tuyên 

truyền quảng bá, truyền hình trực tiếp chương trình Khai mạc, Bế mạc                

Liên hoan phim ngắn Thành phố năm 2023, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình 

Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét theo quy định. 

- Các sở ngành, các cơ quan đơn vị được phân công tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ được giao, lập dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định và hướng 

dẫn thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Liên hoan phim ngắn Thành phố 

Hồ Chí Minh năm 2023, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai, 

phối hợp thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Thường trực Thành ủy TP; 

- Thường trực HĐND TP;   

- TTUB: CT, PCT; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;  

- Các đơn vị tại phần VI;  

- VPUB: CVP, PCVP/VX; 

- Phòng VX;  

- Lưu: VT, (VX/LH). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dƣơng Anh Đức 
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